
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 279 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

КОНТР-АДМИРАЛА ЛУНИНА НИКОЛАЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА» 

П  Р  И  К  А  З 
 

г. Гаджиево 

 

08.12.2023                                                                                                                                         № 616 

 

О возобновлении очной формы обучения в МАОУ СОШ № 279 

 

 В связи с окончанием действия приказа управления образования администрации ЗАТО 

Александровск от 29.11.2023г. № 1239 «О приостановлении деятельности муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 279 

имени Героя Советского Союза контр-адмирала Лунина Николая Александровича» с 30 ноября по 

10 декабря 2023 года», во исполнение приказа управления образования администрации ЗАТО 

Александровск от 08.12.2023г. № 1282  «О переходе на очную форму обучения муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 279 

имени Героя Советского Союза контр-адмирала Лунина Николая Александровича» с 11 декабря 

2023 года», в связи со спадом заболеваемости внебольничной пневмонией среди обучающихся 

МАОУ СОШ № 279, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возобновить очную форму обучения в МАОУ СОШ № 279 с 11.12.2023 года. 

2. Отменить дистанционный режим работы с 11.12.2023г. Работникам приступить к выполнению 

их прежних трудовых функций по месту расположения школы: г. Гаджиево, ул. Душенова, д.90-А. 

3. Классным руководителям 1-11-х классов: 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о возобновлении 

очной формы обучения с 11.12.2023г.; 

- уведомить родителей (законных представителей) о необходимости представить в школу 

медицинское заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в образовательной 

организации, если ребенок болел внебольничной пневмонией. 

4. Андрющенко Э.В., заместителю директора по АХР: 

− обеспечить регулярное проведение мер по санитарной обработке учреждения в соответствии 

с требованием п. 3082 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по 

профилактике инфекционных заболеваний»; 

− организовать обеззараживание воздуха в помещениях школы устройствами, разрешенными к 

использованию в присутствии людей (рециркуляторы). 

5. Фельдшеру школы Гулидовой Н.А.:  

− выявленных больных детей изолировать в медкабинете; 

− следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной уборки и 

дезинфекции; 

− вести журнал фиксации повышенной температуры у учащихся, работников школы, 

посетителей. 

6. Зинченко Т.А., заведующему производством, организовать работу по функционированию 

школьной столовой с 11.12.2023 года. 

7. Душкиной Т.В., секретарю, для ознакомления с приказом направить его копию всем 

сотрудникам на электронные адреса корпоративной почты. 

8. Чижевской Е.О., учителю информатики, разместить информацию на официальном сайте 

школы. 



9.  Дашкиной П.Э., учителю английского языка, разместить информацию в официальной группе 

учреждения в социальных сетях. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                
 

 
Рассылка: 1экз. – в дело;   

2-87 экз. – работники школы 

88-90 экз. – Гулидова Н.А., Андрющенко Э.В., Зинченко Т.А. 

 

В дело № 01-015 за 2023 год 

Секретарь 

Душкина Т.В. 

84.12.2023 

 


		2023-12-09T13:32:26+0300
	Ирина Васильевна Матвиишина
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




